
 

 
_________________________________________________________________________________________________________ 

 
Tel: 577 210 677, 577 437 024, 577 432 004 | Fax: 577 210 907 | E-mail: info@CzechRally.com | Web: www.CzechRally.com 

 
TISKOVÁ INFORMACE č. 35 
Na úvod nejrychlejší Kopecký, defekt zbrzdil Sorda 
 
Tovární posádka Škoda Motorsport Jan Kopecký, Pavel Dresler na voze Škoda Fabia R5 
vyhrála Super rychlostní zkoušku v nočních ulicích Zlína, která otevřela 48. ročník Barum 
Czech Rally Zlín, šestý díl Mistrovství Evropy v rally (ERC) a Autoklub Mistrovství České 
republiky v rally 2018 (MČR). Druhé místo obsadila vedoucí posádka evropského 
šampionátu Alexej Lukjaňuk, Alexej Arnautov z Ruska jedoucí na voze Ford Fiesta R5 se 
ztrátou 2,1 vteřiny. Třetí skončili s odstupem 3,8 vteřiny na vítěze Václav Pech, Petr Uhel 
na voze Ford Fiesta R5. 
 
Šestinásobný vítěz zlínské rally Jan Kopecký vkročil úspěšně za obhajobou loňského 
vavřínu. Jeho největší konkurent Daniel Sordo ze Španělska (Hyuindai i20 R5) dojel až na 
jedenáctém místě, když ho zbrzdil defekt a na lídra Kopeckého ztratil přes deset vteřin. Na 
čtvrtém místě skončil vítěz dopolední kvalifikace Nikolaj Grjazin z Lotyšska, další příčky 
obsadili Britové Rhys Yates a Chris Ingram (všichni Škoda Fabia R5). Další místa v elitní 
desítce obsadili čeští jezdci v pořadí Roman Odložilík (Ford Fiesta R5), Miroslav Jakeš, 
Martin Březík a Filip Mareš (všichni Škoda Fabia R5). Kvarteto českých jezdců dělí od 
sebe pouhých 1,1 vteřiny!   
 
Hned na první erzetě ztratil naděje na slušné umístění třetí jezdec evropské klasifikace 
Norbert Herczig z Maďarska (Škoda Fabia R5) po dvojitém defektu a Jan Černý z České 
republiky (Ford Fiesta R5), který ulomil kolo. V kategorii dvoukolek byl nejrychlejší  Simon 
Wagner z Rakouska (Peugeot 208 R2), na dalších místech skončili Sindre Furuseth 
z Norska a český jezdec Andrej Barčák (oba Opel Adam R2). 
 
Pořadí Super RZ Zlín (9,51 km) 

1. Kopecký, Dresler (CZE, Škoda Fabia R5)   7:07,2 min 
2. Lukjaňuk, Arnautov (RUS, Ford Fiesta R5)   + 2,1 s 
3. Pech, Uhel (CZE, Ford Fiesta R5)    + 3,8 s 
4. Grjazin, Fedorov (LAT/RUS, Škoda Fabia R5)   + 5,6 s 
5. Yates, Edmondson  (GBR, Škoda Fabia R5)   + 6,5 s 
6. Ingram, Whittock (GBR, Škoda Fabia R5)   + 7,4 s 
7. Odložilík, Tureček (CZE, Ford Fiesta R5)   + 8,5 s 
8. Jakeš, Machů (CZE, Škoda Fabia R5)    + 8,6 s 
9. Březík, Omelka (CZE, Škoda Fabia R5)    + 9,2 s 
10. Mareš, Hloušek (CZE, Škoda Fabia R5)    + 9,6 s 

 
31. S. Wagner, Winter (AUT, Peugeot 208 R2), 1. 2WD  + 40,4 s
  
Ve Zlíně 25. srpna 2018                               Roman ORDELT 
                                                                       tiskový mluvči 
                                                                  Barum Czech Rally Zlín 


